e terá sua sede e domicilio na cidade de Sambaíba - Ma, à Rua Bernardo Arruda , 259 - A, Bairro Centro , CEP 65.800-000.
Ciausula Segunda:

O capital sodai é de R$ 40.000.00 (Quarenta Mil Reais), divididos em 40.000 (Quarenta Ml! } colas no valor
nominal R$ 1,00 (Um Real), inlegralizadas neste ato. em moeda corrente do país, pelos sócios OTÁVIO DE SOUSA DIAS, 36.000
(Trinta e Seis Mil) cotas, no valor nominal de RS 1,00 (Um Real) cada uma, totalizando R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais) e
TEREZINHA DE JESUS DE SOUSA DIAS, 4.000 (Quatro Mil) colas, no valor nominal de R$ 1.00 (Um Real) cada uma. totalizando
R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais). (Art 997,111, CC/2002)

Clausuia Terceira;

O objeto social será:

4711-3/02 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimenticios - supermercados

[...]

O capital social é de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais) divididos em 40.000 (Quarenta Miíli cotas no valor nominal
do R$ 1.00(Urn Real), Inlegrallzadaa em meada corrente do Pais, pelos sócios OTÁVIO DE SOUSA DIAS .
36.0D0(Tilnta e Seis Mil) colas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma. totalizando R$ 36.000.00 (Trinta e
Seis Mil Reais) e TEREZINHA DE JESUS DE SOUSA DIAS. 4.000 (Quatro Mil) cotas, no valor nominal de R$ 1.00 (Um
Real) cada uma totalizando 4.000.00 (Qualrc Mil Reais), (art. 997, III, CC/2C02) (art. 1.055, CC/2002)

n

2 ■ ALTERAÇAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESARIA DIAS SOUSA TRANSPORTES COMERCIO E SERVIÇOS LTOA